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Szkolenie funkcjonariuszy KaOSG z fałszerstw dokumentów i
Iworyjka z podrobioną polską wizą w Krakowie-Balicach

Justyna Drożdż
27.01.2025

W siedzibie Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach
funkcjonariusze pełniący służbę na lotnisku odbyli szkolenie w ramach
doskonalenia zawodowego centralnego.

W dniach 21-24 stycznia odbyły się dwie edycje kursu pn. „Fałszerstwa
dokumentów”. Przedsięwzięcie szkoleniowe realizował wykładowca Zespołu
Kryminalistyki Centrum Szkolenia Straży Granicznej w  Kętrzynie - ppłk SG
Jacek Ciunel.

W szkoleniu z zakresu zabezpieczeń oraz fałszerstw dokumentów podróży,
wzięło udział 35 funkcjonariuszy, którzy na co dzień w swojej służbie
weryfikują autentyczność przedstawianych do kontroli granicznej
dokumentów. Byli to głównie strażnicy graniczni z Zespołu Kontroli Ruchu
Granicznego oraz Zespołu Postępowań Granicznych.

Uczestników warsztatów zapoznano m.in. z zabezpieczeniami stosowanymi
w dokumentach podróży oraz rodzajami fałszerstw dokumentów i
sposobami ich rozpoznawania.

Szkolenie oprócz pogłębienia merytorycznej wiedzy, bez wątpienia wpłynie
na jeszcze skuteczniejszą realizację zadań służbowych.

Wiedza przyswojona na szkoleniu z fałszerstw dokumentów przydaje się
każdego dnia strażnikom granicznym, realizującym czynności służbowe w
Międzynarodowym Porcie Lotniczym Kraków Airport.

W niedzielę 26 stycznia z tureckiej Antalyi przyleciała 28-letnia obywatelka
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 Wybrzeża Kości Słoniowej. Podczas odprawy paszportowej funkcjonariusz
Placówki SG w Krakowie-Balicach podważył autentyczność posiadanej przez
cudzoziemkę polskiej wizy krajowej.

Po szczegółowej analizie dokumentu pobytowego oraz sprawdzeniach w
dostępnych bazach danych rzeczywiście okazało się, że wiza została
podrobiona na wzór oryginalnej. Numer wizy był prawdziwy, ale została ona
wydana dla małoletniego obywatela Libanu.

Iworyjka zeznała, że przyleciała do Polski wraz z 59-letnim mężem -
obywatelem Niemiec - w podróż poślubną na terytorium RP. Następnie
chciała zarejestrować swoje małżeństwo na terytorium Niemiec, a później
złożyć wniosek o legalizację swojego pobytu.

W trakcie przesłuchania w charakterze podejrzanej kobieta nie przyznała się
do zarzucanego jej czynu, tj. usiłowania przekroczenia wbrew przepisom
granicy RP na kierunku wjazdowym, przy użyciu podstępu mającego na celu
wprowadzenie w błąd funkcjonariusza Straży Granicznej co do warunków
wjazdu i pobytu na terytorium RP podczas kontroli, poprzez posłużenie się
podrobioną na wzór oryginalnej polską wizą typu D, umieszczoną w
oryginalnym paszporcie.

W związku z powyższym Komendant Placówki SG w Krakowie-Balicach
wydał cudzoziemce decyzję o odmowie wjazdu. Obywatelka Wybrzeża Kości
Słoniowej będzie przebywała w pomieszczeniach dla cudzoziemców, którym
odmówiono wjazdu do RP znajdujących się w MPL Kraków – Balice, skąd
jutro po południu odleci do Ankary.

Iworyjka z podrobioną polską
wizą
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